
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 41,562,253 34,009,758 7,552,495

국 14,527,792 10,792,582 3,735,210

균 2,534,000 2,534,000 0

도 6,524,656 5,807,036 717,620

군 17,975,805 14,876,140 3,099,665

어촌개발 및 어업인 지원 33,737,268 26,658,460 7,078,808

국 14,002,776 10,497,982 3,504,794

균 1,734,000 1,734,000 0

도 4,939,426 4,279,786 659,640

군 13,061,066 10,146,692 2,914,374

어업인교육 및 지원 506,167 415,256 90,911

국 137,900 137,900 0

도 46,140 31,829 14,311

군 322,127 245,527 76,600

어업인 교육 및 각종행사 지원 124,507 81,420 43,087

201 일반운영비 45,720 15,720 30,000

01 사무관리비 43,720 13,720 30,000

○ 제2회 섬의 날 행사 홍보부스 임차 및 홍보

물 제작 등 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

308 자치단체등이전 13,087 0 13,087

07 자치단체간부담금 13,087 0 13,087

○ 이차보전지원사업 시군 부담금

13,087 0 13,08713,086,840원*1식

도서민 삶의 질 향상 64,120 64,000 120

201 일반운영비 120 0 120

01 사무관리비 120 0 120

○ 시하도 도서민 여객운임 지원

120 0 12010,000원*12월

수산정책자금 이자차액 지원 70,780 23,076 47,704

도 21,234 6,923 14,311

군 49,546 16,153 33,393

307 민간이전 70,780 23,076 47,704

도 21,234 6,923 14,311

군 49,546 16,153 33,393

08 이차보전금 70,780 23,076 47,704

○ 수산정책자금 이자차액 지원

70,780 23,076 47,704경정 70,780,000원

도 21,234 6,923 14,311

군 49,546 16,153 33,393

어촌 종합개발 추진 25,298,785 22,356,621 2,942,164

국 11,612,780 9,374,180 2,238,600

균 1,734,000 1,734,000 0

도 3,979,636 3,533,916 445,720

군 7,972,369 7,714,525 257,844

소규모 어촌어항 기반시설 확보 4,028,000 2,990,000 1,038,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 157,200 0 157,200

군 3,870,800 2,990,000 880,800

401 시설비및부대비 4,028,000 2,990,000 1,038,000

도 157,200 0 157,200

군 3,870,800 2,990,000 880,800

01 시설비 4,028,000 2,990,000 1,038,000

○ 2022년 어촌뉴딜300사업 예비계획수립용역(1

0개소) 0 200,000 △200,000

○ 2022년 어촌뉴딜300공모사업 예비계획수립용

역(내장항) 22,000 0 22,000

경정 0원

22,000,000원*1식

도 2,800 0 2,800

군 19,200 0 19,200

○ 2022년 어촌뉴딜300공모사업 예비계획수립용

역(송호항) 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 2,800 0 2,800

군 19,200 0 19,200

○ 2022년 어촌뉴딜300공모사업 예비계획수립용

역(동현항) 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 2,800 0 2,800

군 19,200 0 19,200

○ 2022년 어촌뉴딜300공모사업 예비계획수립용

역(임하항) 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 2,800 0 2,800

군 19,200 0 19,200

○ 송지 송호항 퇴적예방사업

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 72,000 0 72,000

군 228,000 0 228,000

○ 황산 징의항 퇴적예방사업

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 74,000 0 74,000

군 226,000 0 226,000

○ 소규모 어촌어항 기반시설 실시설계 용역

100,000 0 100,000

○ 화산 평호 도선 선착장 보강공사

10,000 0 10,000

○ 송지 통호 선착장 정비공사

150,000 0 150,000

○ 북평 서홍 선착장 회차장 조성공사

120,000 0 120,000

○ 황산 징의 선착장 보강공사

10,000 0 10,000

○ 황산 성산 입암포 선착장 정비공사

50,000 0 50,000

○ 문내 임하 연안 정비공사 40,000 0 40,000

○ 문내 양정 연안 정비공사 70,000 0 70,000

50,000,000원*2회

10,000,000원*1식

150,000,000원*1식

120,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000,000원*1식

우수영항 여객선 임시터미널 운영 81,321 125,721 △44,400

201 일반운영비 51,273 95,673 △44,400
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,493 66,893 △44,400

○ 우수영 여객선 임시터미널 운영 22,493 66,893 △44,400

― 등부표 및 등주 위탁관리비 0 14,400 △14,400

― 등부표 수리비 0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

어촌 뉴딜 300사업 2,993,714 4,293,500 △1,299,786

국 2,095,500 2,095,500 0

도 269,700 269,000 700

군 628,514 1,929,000 △1,300,486

401 시설비및부대비 0 1,300,000 △1,300,000

01 시설비 0 1,300,000 △1,300,000

○ 2021년 어촌뉴딜300 공모사업 설계비

0 1,300,000 △1,300,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 2,993,714 2,993,500 214

국 2,095,500 2,095,500 0

도 269,700 269,000 700

군 628,514 629,000 △486

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,993,714 2,993,500 214

○ 화산 구성항 어촌뉴딜300사업

1,597,933 1,598,500 △567경정 1,597,933,000원

국 1,118,500 1,118,500 0

도 143,956 144,000 △44

군 335,477 336,000 △523

○ 현산 두모항 어촌뉴딜300사업

1,395,781 1,395,000 781경정 1,395,781,000원

국 977,000 977,000 0

도 125,744 125,000 744

군 293,037 293,000 37

2020 어촌뉴딜 300사업 9,892,000 10,332,400 △440,400

국 6,924,400 7,232,680 △308,280

도 890,280 929,916 △39,636

군 2,077,320 2,169,804 △92,484

403 자치단체등자본이전 9,892,000 10,332,400 △440,400

국 6,924,400 7,232,680 △308,280

도 890,280 929,916 △39,636

군 2,077,320 2,169,804 △92,484

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,892,000 10,332,400 △440,400

○ 송지 갈산항 어촌뉴딜300사업

3,072,000 3,218,800 △146,800경정 3,072,000,000원

국 2,150,400 2,253,160 △102,760

도 276,480 289,692 △13,212

군 645,120 675,948 △30,828

○ 북평 남성항 어촌뉴딜300사업

3,509,200 3,656,000 △146,800경정 3,509,200,000원

국 2,456,440 2,559,200 △102,760

도 315,828 329,040 △13,212

군 736,932 767,760 △30,828

○ 황산 성산항 어촌뉴딜300사업

3,310,800 3,457,600 △146,800경정 3,310,800,000원
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,317,560 2,420,320 △102,760

도 297,972 311,184 △13,212

군 695,268 726,096 △30,828

2021 어촌뉴딜 300사업 3,638,400 0 3,638,400

국 2,546,880 0 2,546,880

도 327,456 0 327,456

군 764,064 0 764,064

403 자치단체등자본이전 3,638,400 0 3,638,400

국 2,546,880 0 2,546,880

도 327,456 0 327,456

군 764,064 0 764,064

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,638,400 0 3,638,400

○ 화산 관동항 어촌뉴딜 300사업

1,788,400 0 1,788,4001,788,400,000원*1식

국 1,251,880 0 1,251,880

도 160,956 0 160,956

군 375,564 0 375,564

○ 송지 어불항 어촌뉴딜 300사업

1,850,000 0 1,850,0001,850,000,000원*1식

국 1,295,000 0 1,295,000

도 166,500 0 166,500

군 388,500 0 388,500

사설항로표지 관리 50,350 0 50,350

201 일반운영비 50,350 0 50,350

01 사무관리비 50,350 0 50,350

○ 우수영항 등부표 관리 6,950 0 6,950

○ 임하교 교량등 관리 3,400 0 3,400

○ 사설항로 표지 수리비 40,000 0 40,000

6,950,000원*1식

3,400,000원*1식

40,000,000원*1식

어업인 소득증대 지원 6,185,016 2,622,683 3,562,333

국 1,812,856 788,362 1,024,494

도 490,238 350,629 139,609

군 3,881,922 1,483,692 2,398,230

어촌체험마을 사무장 채용 지원사업 56,424 64,620 △8,196

국 23,431 32,310 △8,879

도 7,029 9,693 △2,664

군 25,964 22,617 3,347

307 민간이전 56,424 64,620 △8,196

국 23,431 32,310 △8,879

도 7,029 9,693 △2,664

군 25,964 22,617 3,347

02 민간경상사업보조 56,424 64,620 △8,196

○ 오산어촌 체험마을 사무장 인건비

18,808 21,540 △2,732경정 18,808,000원

국 7,811 10,770 △2,959

도 2,343 3,231 △888

군 8,654 7,539 1,115
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사구어촌 체험마을 사무장 인건비

18,808 21,540 △2,732경정 18,808,000원

국 7,810 10,770 △2,960

도 2,343 3,231 △888

군 8,655 7,539 1,116

○ 산소어촌 체험마을 사무장 인건비

18,808 21,540 △2,732경정 18,808,000원

국 7,810 10,770 △2,960

도 2,343 3,231 △888

군 8,655 7,539 1,116

김 활성처리제 지원 347,835 307,179 40,656

도 65,219 57,596 7,623

군 282,616 249,583 33,033

307 민간이전 347,835 307,179 40,656

도 65,219 57,596 7,623

군 282,616 249,583 33,033

02 민간경상사업보조 347,835 307,179 40,656

○ 김 활성처리제 지원 347,835 307,179 40,656경정 347,834,400원

도 65,219 57,596 7,623

군 282,616 249,583 33,033

김 육상채묘 지원 495,000 0 495,000

307 민간이전 495,000 0 495,000

02 민간경상사업보조 495,000 0 495,000

○ 김 육상채묘 지원 495,000 0 495,00030,000원*33,000책*50%

김 양식 로프 공급 지원 146,000 0 146,000

307 민간이전 146,000 0 146,000

02 민간경상사업보조 146,000 0 146,000

○ 김 양식 로프 공급 지원

146,000 0 146,000292,000,000원*1식*50%

김 양식 어망 지원 252,000 0 252,000

307 민간이전 252,000 0 252,000

02 민간경상사업보조 252,000 0 252,000

○ 김 양식 어망 지원 252,000 0 252,00040,000원*21,000책*30%

김 양식 기자재 공급 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

○ 김 양식 기자재 공급(일반지구)

105,000 0 105,000

○ 김 양식 기자재 공급(친환경지구)

25,000 0 25,000

210,000,000원*1식*50%

50,000,000원*1식*50%

김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원 338,100 0 338,100

307 민간이전 338,100 0 338,100

02 민간경상사업보조 338,100 0 338,100
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원

338,100 0 338,1003,500원*193,200상자*50%

어선 보험료 지원 73,333 80,000 △6,667

도 22,000 24,000 △2,000

군 51,333 56,000 △4,667

307 민간이전 73,333 80,000 △6,667

도 22,000 24,000 △2,000

군 51,333 56,000 △4,667

06 보험금 73,333 80,000 △6,667

○ 어선 보험료 지원 73,333 80,000 △6,667경정 73,333,000원

도 22,000 24,000 △2,000

군 51,333 56,000 △4,667

양식수산물재해 보험료 지원 133,333 200,000 △66,667

도 40,000 60,000 △20,000

군 93,333 140,000 △46,667

307 민간이전 133,333 200,000 △66,667

도 40,000 60,000 △20,000

군 93,333 140,000 △46,667

06 보험금 133,333 200,000 △66,667

○ 양식수산물재해 보험료 지원

133,333 200,000 △66,667경정 133,333,000원

도 40,000 60,000 △20,000

군 93,333 140,000 △46,667

친환경에너지보급(히트펌프) 440,000 160,000 280,000

국 330,000 120,000 210,000

군 110,000 40,000 70,000

403 자치단체등자본이전 440,000 160,000 280,000

국 330,000 120,000 210,000

군 110,000 40,000 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 440,000 160,000 280,000

○ 친환경 에너지 보급사업(수열원 히트펌프)

440,000 160,000 280,000경정 440,000,000원

국 330,000 120,000 210,000

군 110,000 40,000 70,000

친환경 에너지 보급사업(인버터) 158,542 100,000 58,542

국 118,907 75,000 43,907

군 39,635 25,000 14,635

403 자치단체등자본이전 158,542 100,000 58,542

국 118,907 75,000 43,907

군 39,635 25,000 14,635

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 158,542 100,000 58,542

○ 친환경 에너지 보급사업(인버터)

158,542 100,000 58,542경정 158,542,000원

국 118,907 75,000 43,907

군 39,635 25,000 14,635

연근해어선감척(지자체) 0 75,000 △75,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 60,000 △60,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

201 일반운영비 0 32,000 △32,000

국 0 25,600 △25,600

도 0 3,200 △3,200

군 0 3,200 △3,200

01 사무관리비 0 32,000 △32,000

○ 연근해어업 구조조정사업(실선확인,감정평가

등) 0 32,000 △32,000경정 0원

국 0 25,600 △25,600

도 0 3,200 △3,200

군 0 3,200 △3,200

307 민간이전 0 43,000 △43,000

국 0 34,400 △34,400

도 0 4,300 △4,300

군 0 4,300 △4,300

02 민간경상사업보조 0 43,000 △43,000

○ 연근해어업 구조조정사업(폐업지원금)

0 43,000 △43,000경정 0원

국 0 34,400 △34,400

도 0 4,300 △4,300

군 0 4,300 △4,300

수산동물예방백신 공급 103,250 105,552 △2,302

국 51,625 52,776 △1,151

군 51,625 52,776 △1,151

307 민간이전 103,250 105,552 △2,302

국 51,625 52,776 △1,151

군 51,625 52,776 △1,151

02 민간경상사업보조 103,250 105,552 △2,302

○ 수산동물 질병예방 백신공급(백신)

91,250 92,640 △1,390경정 91,250,000원

국 45,625 46,320 △695

군 45,625 46,320 △695

○ 수산동물 질병예방 백신공급(면역증강제)

12,000 12,912 △912경정 12,000,000원

국 6,000 6,456 △456

군 6,000 6,456 △456

친환경부표보급 2,556,000 595,000 1,961,000

국 1,118,250 297,500 820,750

도 223,650 59,500 164,150

군 1,214,100 238,000 976,100

307 민간이전 2,556,000 0 2,556,000

국 1,118,250 0 1,118,250

도 223,650 0 223,650

군 1,214,100 0 1,214,100

02 민간경상사업보조 2,556,000 0 2,556,000

○ 친환경부표보급 2,556,000 0 2,556,0003,195,000,000원*1식*80%
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,118,250 0 1,118,250

도 223,650 0 223,650

군 1,214,100 0 1,214,100

402 민간자본이전 0 595,000 △595,000

국 0 297,500 △297,500

도 0 59,500 △59,500

군 0 238,000 △238,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 595,000 △595,000

○ 친환경부표보급 0 595,000 △595,000경정 0원

국 0 297,500 △297,500

도 0 59,500 △59,500

군 0 238,000 △238,000

천일염생산시설자동화지원 12,000 36,000 △24,000

국 6,000 18,000 △12,000

도 1,200 3,600 △2,400

군 4,800 14,400 △9,600

402 민간자본이전 12,000 36,000 △24,000

국 6,000 18,000 △12,000

도 1,200 3,600 △2,400

군 4,800 14,400 △9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 36,000 △24,000

○ 반자동포장기계 지원 0 24,000 △24,000경정 0원

국 0 12,000 △12,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 9,600 △9,600

천일염생산시설자동화지원(반자동 포장기계) 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○ 반자동 포장기계 24,000 0 24,00040,000,000원*1대*60%

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

고수온 대응 지원사업 64,000 48,400 15,600

국 64,000 48,400 15,600

307 민간이전 64,000 48,400 15,600

국 64,000 48,400 15,600

02 민간경상사업보조 64,000 48,400 15,600

○ 고수온 대응 지원사업 64,000 48,400 15,600경정 64,000,000원

국 64,000 48,400 15,600

FTA 피해보전직불금 4,267 0 4,267

국 4,267 0 4,267
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 4,267 0 4,267

국 4,267 0 4,267

12 기타보상금 4,267 0 4,267

○ FTA 피해보전직불금(성립전)

4,267 0 4,2674,267,000원*1식

국 4,267 0 4,267

어업인 생산기반시설 지원 1,747,300 1,263,900 483,400

국 439,240 197,540 241,700

도 423,412 363,412 60,000

군 884,648 702,948 181,700

저효율 노후기관.장비.설비설치.교체지원 142,000 258,600 △116,600

국 71,000 129,300 △58,300

군 71,000 129,300 △58,300

402 민간자본이전 142,000 258,600 △116,600

국 71,000 129,300 △58,300

군 71,000 129,300 △58,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 142,000 258,600 △116,600

○ 친환경 에너지 절감장비지원(노후기관,장비,

설비,설치교체) 142,000 258,600 △116,600경정 142,000,000원

국 71,000 129,300 △58,300

군 71,000 129,300 △58,300

수산장비 임대활용 사업 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○ 수산장비 임대활용 사업 600,000 0 600,000600,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

수산자원조성 및 해양환경 보존 5,239,978 5,181,346 58,632

국 403,016 294,600 108,416

균 800,000 800,000 0

도 1,054,030 1,073,650 △19,620

군 2,982,932 3,013,096 △30,164

양식어장 정화 및 해양환경 보존 3,427,338 3,221,306 206,032

국 213,016 144,600 68,416

균 800,000 800,000 0

도 571,200 525,000 46,200

군 1,843,122 1,751,706 91,416

어업지도선 관리운영 200,161 195,061 5,100

405 자산취득비 7,300 2,200 5,100
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 7,300 2,200 5,100

○ 어업지도선 사무실 책상 및 의자 구입

7,300 2,200 5,100경정 7,300,000원

구명조끼, 자동소화설비, VHF-DSC 등 안전장비 보급 40,000 24,000 16,000

국 20,000 12,000 8,000

군 20,000 12,000 8,000

402 민간자본이전 40,000 24,000 16,000

국 20,000 12,000 8,000

군 20,000 12,000 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 24,000 16,000

○ VHF, 구명조끼, 자동소화설비 등 안전장비

지원 40,000 24,000 16,000경정 40,000,000원

국 20,000 12,000 8,000

군 20,000 12,000 8,000

방치선박 정리 지원 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○ 방치선박 정리 지원 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

바다환경지킴이 지원사업 186,032 265,200 △79,168

국 93,016 132,600 △39,584

군 93,016 132,600 △39,584

101 인건비 180,032 259,200 △79,168

국 90,016 129,600 △39,584

군 90,016 129,600 △39,584

04 기간제근로자등보수 180,032 259,200 △79,168

○ 바다환경지킴이 인건비 180,032 259,200 △79,168경정 180,032,000원

국 90,016 129,600 △39,584

군 90,016 129,600 △39,584

패각 재활용환경성평가 지원사업 82,100 0 82,100

도 35,200 0 35,200

군 46,900 0 46,900

307 민간이전 82,100 0 82,100

도 35,200 0 35,200

군 46,900 0 46,900

02 민간경상사업보조 82,100 0 82,100

○ 패각 재활용환경성평가 지원사업

82,100 0 82,10082,100,000원*1식

도 35,200 0 35,200

군 46,900 0 46,900

해양쓰레기 육상집하장 설치운영사업 160,000 0 160,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

국 100,000 0 100,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○ 해양쓰레기 육상집하장 설치사업

100,000 0 100,00050,000,000원*2개소

국 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

○ 해양쓰레기 육상집하장 운영사업

60,000 0 60,00030,000,000원*2개소

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

수산자원조성 및 내수면 개발 1,812,640 1,960,040 △147,400

국 190,000 150,000 40,000

도 482,830 548,650 △65,820

군 1,139,810 1,261,390 △121,580

자율관리어업공동체지원사업(보조) 342,000 270,000 72,000

국 190,000 150,000 40,000

군 152,000 120,000 32,000

402 민간자본이전 342,000 270,000 72,000

국 190,000 150,000 40,000

군 152,000 120,000 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 342,000 270,000 72,000

○ 자율관리어업 공동체 지원

342,000 270,000 72,000경정 342,000,000원

국 190,000 150,000 40,000

군 152,000 120,000 32,000

자율관리어업공동체 도우미 지원 48,600 144,000 △95,400

도 14,580 43,200 △28,620

군 34,020 100,800 △66,780

307 민간이전 48,600 144,000 △95,400

도 14,580 43,200 △28,620

군 34,020 100,800 △66,780

02 민간경상사업보조 48,600 144,000 △95,400

○ 자율관리어업공동체 도우미 지원

48,600 144,000 △95,400경정 48,600,000원

도 14,580 43,200 △28,620

군 34,020 100,800 △66,780

내수면 외래어종 퇴치사업(도비) 80,000 84,000 △4,000

도 24,000 25,200 △1,200

군 56,000 58,800 △2,800

301 일반보전금 80,000 84,000 △4,000

도 24,000 25,200 △1,200

군 56,000 58,800 △2,800

12 기타보상금 80,000 84,000 △4,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 내수면 외래어종 퇴치사업

80,000 84,000 △4,000경정 80,000,000원

도 24,000 25,200 △1,200

군 56,000 58,800 △2,800

문어류 자원조성 사업 0 120,000 △120,000

도 0 36,000 △36,000

군 0 84,000 △84,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

도 0 36,000 △36,000

군 0 84,000 △84,000

02 민간경상사업보조 0 120,000 △120,000

○ 낙지 목장 산란장 조성 지원 0 120,000 △120,000경정 0원

도 0 36,000 △36,000

군 0 84,000 △84,000

수산물 생산,유통관리 2,456,215 2,084,200 372,015

국 122,000 0 122,000

도 531,200 453,600 77,600

군 1,803,015 1,630,600 172,415

수산물 브랜드화사업 추진 1,133,415 1,017,400 116,015

도 74,600 37,200 37,400

군 1,058,815 980,200 78,615

수산물 소포장재 지원(도비) 114,000 48,000 66,000

도 34,200 14,400 19,800

군 79,800 33,600 46,200

307 민간이전 114,000 48,000 66,000

도 34,200 14,400 19,800

군 79,800 33,600 46,200

02 민간경상사업보조 114,000 48,000 66,000

○ 수산물 소포장재등 지원

114,000 48,000 66,000경정 114,000,000원

도 34,200 14,400 19,800

군 79,800 33,600 46,200

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원 사업(도비) 33,000 38,400 △5,400

도 11,000 14,400 △3,400

군 22,000 24,000 △2,000

307 민간이전 33,000 38,400 △5,400

도 11,000 14,400 △3,400

군 22,000 24,000 △2,000

02 민간경상사업보조 33,000 38,400 △5,400

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

33,000 38,400 △5,400경정 33,000,000원

도 11,000 14,400 △3,400

군 22,000 24,000 △2,000

수산물 직거래 택배비 지원 사업 36,000 21,000 15,000

도 14,400 8,400 6,000

군 21,600 12,600 9,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 36,000 21,000 15,000

도 14,400 8,400 6,000

군 21,600 12,600 9,000

02 민간경상사업보조 36,000 21,000 15,000

○ 수산물 직거래 택배비 지원사업

36,000 21,000 15,000경정 36,000,000원

도 14,400 8,400 6,000

군 21,600 12,600 9,000

수산물 판로개척 지원 사업(도비) 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 수산물 판로개척 지원

40,000 0 40,00050,000,000원*1개소*80%

도 15,000 0 15,000

군 25,000 0 25,000

셀레늄 함유 기능성 김 특허권 관리 415 0 415

201 일반운영비 415 0 415

01 사무관리비 415 0 415

○ 고농도 셀레늄 함유 기능성 김 제품 및 그

제조방법 특허 연차등록료 415 0 415415,000원*1식

수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 1,319,800 1,063,800 256,000

국 122,000 0 122,000

도 456,600 416,400 40,200

군 741,200 647,400 93,800

수산물 소형저온저장 시설 150,000 138,000 12,000

도 45,000 41,400 3,600

군 105,000 96,600 8,400

402 민간자본이전 150,000 138,000 12,000

도 45,000 41,400 3,600

군 105,000 96,600 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 138,000 12,000

○ 수산물 소형저온저장시설 지원

150,000 138,000 12,000경정 150,000,000원

도 45,000 41,400 3,600

군 105,000 96,600 8,400

수산 식품 가공설비 지원 244,000 0 244,000

국 122,000 0 122,000

도 36,600 0 36,600

군 85,400 0 85,400

402 민간자본이전 244,000 0 244,000

국 122,000 0 122,000

도 36,600 0 36,600
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산,유통관리

단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 85,400 0 85,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 244,000 0 244,000

○ 수산 식품 가공설비 지원

244,000 0 244,000406,666,000원*1식*60%

국 122,000 0 122,000

도 36,600 0 36,600

군 85,400 0 85,400

행정운영경비(해양수산과) 91,512 85,752 5,760

기본경비(해양수산과) 91,512 85,752 5,760

기본경비(만호해역대응TF) 5,760 0 5,760

201 일반운영비 1,920 0 1,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920

○ 만호해역대응TF 업무추진 급량비

1,920 0 1,9201,920,000원

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

○ 기본 국내 여비 3,840 0 3,8403,840,000원

재무활동(해양수산과) 37,280 0 37,280

보전지출 37,280 0 37,280

국도비반환금(해양수산과) 37,280 0 37,280

802 반환금기타 37,280 0 37,280

01 국고보조금반환금 34,923 0 34,923

○ 2018년 어장재배치 국비 집행잔액 반납

4,570 0 4,570

○ 2018년 어장재배치 국비 이자 반납

1,403 0 1,403

○ 2018년 조건불리지역 수산직불제 국비 집행

잔액 반납 5,779 0 5,779

○ 2018년 조건불리지역 수산직불제 국비 이자

반납 141 0 141

○ 2019년 조건불리지역 수산직불제 국비 집행

잔액 반납 1,760 0 1,760

○ 2019년 조건불리지역 수산직불제 국비 이자

반납 54 0 54

○ 2019년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원 국비 집행잔액 반환 773 0 773

○ 2019년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원 국비 이자 반환 7 0 7

○ 2020년 청년어업인 영어정착지원 국비 집행

잔액 반환 12 0 12

○ 2020년 청년어업인 영어정착지원 국비 집행

잔액 이자 반환 16 0 16

○ 2020년 청년어업인 영어정착지원 행정비 국

비 집행잔액 이자 반환 4 0 4

4,570,000원

1,403,000원

5,779,000원

141,000원

1,760,000원

53,630원

772,500원

6,140원

11,200원

15,670원

3,270원
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 도서지역 생활필수품 해상운송비지원

국비 이자 반환 3 0 3

○ 친환경 에너지 절감장비 지원사업 보조금 환

수 18,914 0 18,914

○ 송지 미학지구 연안정비사업 균특보조금 이

자 반환 652 0 652

○ 송지 엄남지구 연안정비사업 균특보조금 이

자 반환 835 0 835

2,340원

18,914,000원

652,000원

835,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,357 0 2,357

○ 2018년 조건불리지역 수산직불제 도비 집행

잔액 반납 433 0 433

○ 2018년 조건불리지역 수산직불제 도비 이자

반납 34 0 34

○ 2019년 조건불리지역 수산직불제 도비 집행

잔액 반납 88 0 88

○ 2019년 조건불리지역 수산직불제 도비 이자

반납 14 0 14

○ 2019년 섬주민 생필품 지원 도비 집행잔액

반환 21 0 21

○ 2019년 섬주민 생필품 지원 도비 집행잔액

이자 반환 2 0 2

○ 2019년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원 도비 집행잔액 반환 232 0 232

○ 2019년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원 도비 이자 반환 2 0 2

○ 2020년 섬주민 생필품 지원 도비 집행잔액

반환 1,500 0 1,500

○ 2020년 섬주민 생필품 지원 도비 집행잔액

이자 반환 7 0 7

○ 2020년 청년어업인 영어정착지원 도비 집행

잔액 반환 2 0 2

○ 2020년 청년어업인 영어정착지원 도비 집행

잔액 이자 반환 21 0 21

○ 2020년 도서지역 생활필수품 해상운송비지원

도비 이자 반환 1 0 1

433,000원

34,000원

88,000원

13,410원

20,500원

1,630원

231,750원

1,820원

1,500,000원

6,240원

1,440원

20,140원

690원
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